



Eskilstuna kommun
Kommunfullmäktige
2017-03-23

ESKILSTUNA KOMMUN Kommunfullmäktige Kommunstyrelsen
2017 -03- 14
Diarium

Interpellation

Situationen i förskolan

Idag finns många vittnesmål om att situationen i förskolan i Eskilstuna är ansträngd. Barngrupperna är stora och det är svårt att få tag på utbildad personal. Barn och föräldrar får vänta längre på att få en förskoleplats. Sjukskrivningstalen är höga bland personalen och stigande. Personal kan stå inför situationer där de ansvarar för alltför många barn, då kollegor och sjukskrivna och vikarier inte finns att tillgå.

Trots att situationen i förskolan är svår och anropen om hjälp och stöd är många så fortsätter Socialdemokraterna, Moderaterna och Centerpartiet att även 2017 göra nedskärningar i förskolan. Det får självklart konsekvenser. Om man inte skurit ner så hade situationen sett annorlunda ut. Då hade förskolan kunnat ha en högre grundbemanning och man är då inte lika sårbara inför om någon blir sjuk. Då är man fler som kan hjälpas åt att introducera vikarierna och få verksamheten att fungera. Då är man fler personal bland barnen som har tid att se alla barns behov men också vara uppmärksam på barn som är i behov av mer stöd och omsorg. Det gör att barnen mår bra och personalen känner att de hinner med och räcker till i sitt dagliga arbete.

Det är svårt att rekrytera behörig personal till förskolan idag, men det kan inte vara ett argument för att göra nedskärningar. I så fall skulle man inte återställt skolpengen i grundskolan, för även där är rekryteringssituationen svår.

Den styrande majoriteten SMC i Eskilstuna har i sin uppgörelse slagit fast att man vill minska barngrupperna i förskolan. I dagsläget känns det löftet långt borta.

Med bakgrund av detta vill jag ställa följande frågor till

Jari Puustinen, ordförande i Barn- och utbildningsnämnden:

- Har majoriteten gett upp målet om att minska barngruppernas storlek i Eskilstuna?
- Kommer ni att höja grundbemanningen i förskolan? När i så fall?
- Hur arbetar Barn- och utbildningsförvaltningen med att minska sjukskrivningstalen?

För Vänsterpartiet
Maria Chergui